
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 24.oktobrī                                                 Nr. 657 

                         (protokols Nr.13, 43.§.) 

 

Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā Nr.89 

“Par pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai” 

Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2021.gada 12.augusta lēmumu Nr.88 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas izveidošanu un Nolikuma 

Nr.14/21 “Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu” izveidoja 

pastāvīgi funkcionējošu, pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

pārraudzībā esošu, pašvaldības institūciju – Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

lietu komisiju (turpmāk – Komisija), kuras uzdevums ir  nodrošināt normatīvajos aktos 

pašvaldībām noteikto funkciju un Pašvaldību likumā noteiktās autonomās funkcijas un 

pienākumu izpildi saistībā ar nekustamajiem īpašumiem.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 2.augusta lēmumu Nr.89 “Par 

pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai”, turpmāk - Lēmums, Komisijai ir deleģētas 

tiesības pieņemt lēmumus normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos par Smiltenes novada 

pašvaldības administratīvā teritorijā esošiem nekustamajiem īpašumiem neatkarīgi no to 

piederības komisijas nolikumā noteiktās kompetences ietvaros.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi, attiecīgi tās institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas. 

Ar grozījumu Lēmumā paredzēts deleģēt Komisijai pieņemt lēmumus par ceļa servitūta 

(reālservitūta) nodibināšanu un dzēšanu uz Pašvaldībai piederoša vai piekrītoša nekustamā 

īpašuma Smiltenes novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem vai cita līdzvērtīga apgrūtinājuma dzēšanu Zemes pārvaldības likuma 8.panta sestajā 

daļā minētajā gadījumā, kā arī Civillikumā noteiktajos gadījumos. 

Ievērojot augstāk minēto, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 17.oktobra atzinumu (protokols Nr.11) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16., 19.punktu, 53.panta otro daļu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto likuma 13.panta otro 

daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta pirmās daļas 14.punktu, 9.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 53.panta pirmās daļas 1.punkta b. apakšpunktu, 99.2 panta pirmo un otro daļu, 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta otro daļu, 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 13.panta trešo 

daļu, 17.panta sesto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 76.punktu, Civillikuma 1130., 1131., 

1148., 1156., 1159, 1231., 1232., 1235. un 1237. pantiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā Nr.89 “Par 

pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai”, turpmāk – Lēmums, grozījumu un 

papildināt Lēmuma 1.punktu ar 1.17. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.17. ceļa servitūta vai cita līdzvērtīga apgrūtinājuma dzēšana Zemes pārvaldības likuma 

8.panta sestajā daļā minētajā gadījumā, kā arī Civillikumā noteiktajos gadījumos.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                A. Harju 
 

 


